
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.847 
τ.μ. στη θέση «Πασσαούτια», Τ.Κ. Μαριτσών, Δή-
μου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

2 Επικύρωση έκθεσης για τον επανακαθορισμό 
της οριογραμμής παραλίας και τον καθορισμό 
της οριογραμμής παλαιού αιγιαλού στη θέση 
Καλό Λιβάδι του Δήμου Μυκόνου Νομού Κυ-
κλάδων.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2054/7-11-1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κοριν-
θίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «ανα-
δασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 
εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς - 
Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού -
Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης - 
Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατί-
κων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως 
προς επιφάνεια εμβαδού 5.009,69 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Μοναστήρι» της Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. Ξυλο-
κάστρου του Δήμου. Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, 
Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 60730 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.847 

τ.μ. στη θέση «Πασσαούτια», Τ.Κ. Μαριτσών, Δή-

μου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν.998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.1892/1990

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του ν.3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

5. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί-
ας: α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/
24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ.532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α' 
21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250 / Υ.Ο.Δ.Δ. / 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την αρ.πρωτ. 59342/27-9-2017 έκθεση αυτο-
ψίας και πρόταση της δασοπόνου Αγγελικής Καρα-
ναστάση.

12. Την αρ.πρωτ.59480/27-9-2017 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 18-7-2017, εμβαδού 1.847 τ.μ., με στοιχεία 
(1,2,3,4,5,6,7,1), όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την πα-
ρούσα.  Το ως άνω δάσος βρίσκεται στη θέση «Πασσαού-
τια» εντός της ιδιωτικής Κ.Μ.485 γαιών Μαριτσών, Δήμου 
Ρόδου, Π.Ε.Ρόδου, και έχει όρια ως εξής: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 307

2879



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2880 Τεύχος Δ’ 307/13.10.2017

Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Μη δασικές εκτάσεις
Βόρεια: Χέρσες μη δασικές εκτάσεις-χωματόδρομος 

και δάσος 
Νότια: Μη δασικές-γεωργικές εκτάσεις και δάσος
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 2 Οκτωβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2881Τεύχος Δ’ 307/13.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2882 Τεύχος Δ’ 307/13.10.2017

     Αριθμ. 61071 (2)
Επικύρωση έκθεσης για τον επανακαθορισμό της 

οριογραμμής παραλίας και τον καθορισμό της 

οριογραμμής παλαιού αιγιαλού στη θέση Καλό 

Λιβάδι του Δήμου Μυκόνου Νομού Κυκλάδων.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-

2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν.3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28-01-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοι-
νωνικής πολιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 παρ.4 του 
ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/070-6-2010), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Το υπ' αριθ. 143/23.12.2010 ΠΑ. (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27-
12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου».

6. Την υπ' αριθ. 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.05.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

7. Την υπ' αριθ. 10633649/790/Α00006/03-08-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καταγραφή - Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών».

8. Την υπ' αριθ. 29395/19-05-2017 (ΑΔΑ:72ΩΠΟΡ1Ι-
8ΝΝ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί «Ορισμού Μελών 
Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας, Παλαιού 
Αιγιαλού καθώς και της Όχθης, Παλαιάς Όχθης και Πα-
ρόχθιας Ζώνης (άρθρο 100 του π.δ. 284/1988, άρθρα 
3 και 31 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄) στην περιοχή 
αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την υπ' αριθ. 32906/06-06-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
«Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
"με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου" στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής».

10. Την υπ' αριθ. 1030067/296/Α006/7-04-2004 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικο-
νομίας και Οικονομικών.

11. Το υπ' αριθ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ2011/
10-02-2011 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολο-

γικών και Τελωνειακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικο-
νομικών περί «Αρμοδιότητας Υπογραφής».

12. Το υπ' αριθ. πρωτ. Δ10Β/6891ΕΞ2014/27-08-2014 
(ΠΟΛ. 1196) έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περι-
ουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο παρέχονται 
διευκρινήσεις επί των διατάξεων του άρθρου 11 του 
ν. 4281/2014.

13. Την υπ' αριθ. 203/09-02-1993 (ΦΕΚ 228/τ.Δ΄/
12-03-1993) απόφαση του Νομάρχη Κυκλάδων, με την 
οποία επικυρώθηκε η έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 
που καθόρισε τις οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην περιοχή «Καλό Λιβάδι» νήσου 
Μυκόνου, χωρίς στο διατακτικό της να μνημονεύει ρητά 
την επικύρωση της οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού.

14. Το υπ' αριθ. Δ10Β1182110/4654/ΕΞ2013/
22-11-2013 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Εθνικών Κληροδοτημάτων του Υπ. Οικο-
νομικών, σύμφωνα με το οποίο «στις περιπτώσεις που 
η επικυρωτική του καθορισμού απόφαση Νομάρχη δεν 
μνημονεύει ρητά στο διατακτικό της και τον καθορισμό 
του παλαιού αιγιαλού, παρόλο που η αρμόδια Επιτροπή 
τα καθόρισε», οι αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών θα πρέπει να προβούν σε ενέργειες, προ-
κειμένου να αποκατασταθεί τυπικά η απόφαση του Νο-
μάρχη και να ολοκληρωθεί η διοικητική διαδικασία του 
καθορισμού.

15. Το υπ' αριθ. ΔΔΠ0009657/0791Α/ΕΞ2017/
21-06-2017 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσί-
ας του Υπ. Οικονομικών και το υπ' αριθ. πρωτ. 6358/
04-08-2017 έγγραφο της ΕΤ.Α.Δ. με το οποίο καλείται η 
Π.Δ.Δ.Π. Αιγαίου να ολοκληρώσει τη διαδικασία επικύ-
ρωσης της οριογραμμής του επί του θέματος παλαιού 
αιγιαλού.

16. Την από 14-09-2017 έκθεση της, κατά το άρθρο 
3 του ν.2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον επανακαθορισμό 
της οριογραμμής παραλίας και τον καθορισμό της οριο-
γραμμής του παλαιού αιγιαλού στη θέση «Καλό Λιβάδι» 
Νήσου Μυκόνου και το με αριθ. Τ15 και υπό κλίμακα 
1:1000 τοπογραφικό διάγραμμα, επί ορθοφωτογραφι-
κού υποβάθρου 2008-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο 
από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ '87), το οποίο συντάχθηκε 
το Σεπτέμβριο του 2017 από την Άρτεμη Καραγεωργίου, 
Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Δημόσιας Περιουσίας και θεωρήθηκε από τον Δη-
μήτρη Κουλούκη Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, Προϊστάμενο 
του Τμήματος Γ' Τεχνικής Υποστήριξης και Διαχείρισης 
της ίδιας Διεύθυνσης.

17. Το υπ' αριθ. πρωτ. 8496/15-09-2017 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαί-
ου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 14-09-2017 έκθεση της, κατά 
το άρθρο 3 του ν.2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής για 
τον επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας και τον 
καθορισμό της οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «Καλό Λιβάδι» Νήσου Μυκόνου και το με αριθ. Τ15 
και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογραφικό διάγραμμα, επί 
ορθοφωτογραφικού υποβάθρου 2008-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2883Τεύχος Δ’ 307/13.10.2017

Α.Ε., εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ '87), το 
οποίο συντάχθηκε το Σεπτέμβριο του 2017 από την 
Άρτεμη Καραγεωργίου, Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
θεωρήθηκε από την ίδια υπηρεσία.

Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος η Επι-
τροπή:

α) Επανακαθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με 
κίτρινη πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, ..., 10΄, 
11΄, 12΄ σε απόσταση 10 μέτρων από την οριογραμμή 
του αιγιαλού, προκειμένου να εξασφαλιστεί η επικοινω-
νία προς τη θάλασσα. Οι συντεταγμένες των κορυφών 
της οριογραμμής της παραλίας αναγράφονται σε πίνακα 
και σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ' 87.

β) Καθορίζει την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού 
με γαλάζια πολυγωνική γραμμή και κορυφές 4, 5", 6", 
7", 8", 9", 10", 11", 12", 11’, 12, στην ίδια θέση που είχε κα-
θοριστεί με την από 23-05-1991 έκθεση της Επιτροπής, 
σύμφωνα με τις υποδείξεις του Γ.Ε.Ν. Οι συντεταγμένες 
των παραπάνω κορυφών είχαν καθοριστεί σε προβολή 
ΗΑΤΤ (Κ.Φ.Χ. Μύκονος, φ=37°15' και λ=1°45') και ανα-
γράφονταν σε πίνακα επί του τοπογραφικού διαγράμ-
ματος που συνόδευε την από 23-05-1991 έκθεση της 
αρμόδιας Επιτροπής. Με τον παρόντα καθορισμό, οι 
συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής του πα-
λαιού αιγιαλού αναγράφονται σε πίνακα και σε σύστημα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ'87.

γ) Η οριογραμμή του αιγιαλού εξακολουθεί να ισχύει 
στη θέση που καθορίστηκε με την από 23-05-1991 έκ-
θεση της Επιτροπής και επικυρώθηκε με την υπ' αριθ. 
203/09-02-1993 (ΦΕΚ 228/τ.Δ΄/1993) απόφαση του Νο-
μάρχη Κυκλάδων.

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 3 Οκτωβρίου 2017 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ - ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(’Αρθρο 3 ν. 2971/2001)

Για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας 
και τον καθορισμό της οριογραμμής παλαιού αιγιαλού 
στη θέση «Καλό Λιβάδι» στη νήσο Μύκονο

Στη Μύκονο, σήμερα 14-09-2017, οι υπογράφοντες:
- Δημήτριος Πατρώνης, Προϊστάμενος της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, ως 
πρόεδρος,

- Άρτεμις Καραγεωργίου, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαί-
ου, ως μέλος,

Παναγιώτης Καραμήτσας, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., ως μέλος,

- Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Νοτίου Αιγαίου (ή ο αναπληρωτής 
του) που προσκλήθηκε με την υπ' αριθμ. 8227/07-09-2017 
πρόσκληση του προέδρου, δεν παρέστη.

- Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Μυκόνου (ή ο αναπληρωτής του) που προσκλήθηκε με 
την υπ' αριθμ. 7197/08-08-2017 πρόσκληση του προέ-
δρου, δεν παρέστη.

Αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001, που συστάθηκε με την υπ' αριθμ. 29395/
19-05-2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ:72ΩΠΟΡ1Ι-8ΝΝ), 
μεταβήκαμε στην προαναφερθείσα περιοχή και έχοντας 
υπόψη:

1) Το άρθρο 105 του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Καθορισμός παλαιού 

αιγιαλού» του ν.2971/2001, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α') και ισχύει σή-
μερα.

3) Το γεγονός ότι η θέση «Καλό Λιβάδι» δεν εμπίπτει 
στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται από 
την ανάρτηση στο διαδίκτυο ούτε στις περιοχές στις 
οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 
αιγιαλού και της παραλίας, όπως καθορίστηκαν με το υπ' 
αριθμ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 εμπιστευτικό 
έγγραφο του Γ.Ε.Σ.

4) Την από 23-05-1991 έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 
η οποία καθόρισε τις οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή «Καλό Λιβάδι», καθώς 
και το από Μάιο 1990 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500 του πολιτικού μηχανικού Χρήστου Βερώνη που 
την συνοδεύει.

5) Την υπ' αριθμ. οικ.203/09-02-1993 απόφαση του Νο-
μάρχη Κυκλάδων (ΦΕΚ 228/Δ'), η οποία επικύρωσε την 
έκθεση της προηγούμενης παραγράφου όσον αφορά τις 
οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας, χωρίς στο 
διατακτικό της να μνημονεύει ρητά την επικύρωση της 
οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού και κατά συνέπεια 
ο καθορισμός του παλαιού αιγιαλού είναι ακυρώσιμος.

6) Το γεγονός ότι η έκταση του παλαιού αιγιαλού έχει 
καταγραφεί ως δημόσιο κτήμα ΑΒΚ 7 και έχει μεταγρα-
φεί στο Υποθηκοφυλακείο στη μερίδα του Ελληνικού 
Δημοσίου.

7) Το υπ' αριθμ. ΔΔΠ0009657/0791Α/ΕΞ2017/21-06-2017 
έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών και το 6358/04-08-2017 έγγραφο της 
ΕΤ.Α.Δ. με το οποίο καλείται η Π.Δ.Δ.Π. Αιγαίου να ολοκλη-
ρώσει την διαδικασία επικύρωσης της οριογραμμής του 
παλαιού αιγιαλού..

8) Το υπ' αριθμ. 544.5/69/11-02-1992 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, με το οποίο εκφράζεται 
η σύμφωνη γνώμη του όσον αφορά τις οριογραμμές 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

9) Το υπ' αριθμ. ΟΙΚ.1104509/4601/19-11-2001 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Εθνικών Κληροδοτημάτων του Υπουργείου Οικονομι-
κών, με το οποίο ορίζεται ότι εξαιρούνται του παλαιού αι-
γιαλού μόνο οι ιδιοκτησίες που προέρχονται από τίτλους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2884 Τεύχος Δ’ 307/13.10.2017

του Δημοσίου ή τίτλους αναγόμενους στο έτος 1884 και 
εφαρμόζονται επακριβώς στον χώρο του παλαιού αιγια-
λού, ενώ σε αντίθετη περίπτωση η χάραξη της γραμμής 
του παλαιού αιγιαλού πρέπει να γίνεται στη θέση που 
έχει συμφωνήσει η αρμόδια Υπηρεσία του Γ.Ε.Ν.

10) Το υπ' αριθμ. Δ10Β1182110/4654ΕΞ2013/22-11-2013 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Εθνικών Κληροδοτημάτων του Υπουργείου Οικονομικών 
σύμφωνα με το οποίο, στις περιπτώσεις που η απόφαση 
του Νομάρχη δεν επικυρώνει τα όρια του παλαιού αιγια-
λού, οι αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών 
πρέπει να μεριμνήσουν ώστε να αποκατασταθεί τυπικά 
η απόφαση και να ολοκληρωθεί η διοικητική διαδικασία 
του καθορισμού.

11) Το υπ' αριθμ. 4724/14-06-2017 έγγραφο της 
Π.Δ.Δ.Π. Αιγαίου με το επισυναπτόμενο σε αυτό εξαρ-
τημένο διάγραμμα κλίμακας 1:200 επί υποβάθρου ορθο-
φωτοχάρτη. Το έγγραφο αυτό αναρτήθηκε στο κατάστη-
μα του Δήμου Μυκόνου, προκειμένου οι επικαλούμενοι 
ιδιοκτησία ή κατοχή στην έκταση του δημοσίου κτή-
ματος με ΑΒΚ 7 να καταθέσουν, εντός προθεσμίας 30 
ημερών, τα στοιχεία που διαθέτουν.

12) Το υπ' αριθμ. 4725/14-06-2017 έγγραφο της 
Π.Δ.Δ.Π. Αιγαίου, το οποίο επεδόθη διά του Α.Τ. Μυκό-
νου στον Ιωάννη Λοΐζο του Σταύρου με την παράκληση 
να καταθέσει αντίγραφα των στοιχείων που διαθέτει και 
ενδεχομένως τεκμηριώνουν κατοχή ή ιδιοκτησία στην 
έκταση του δημοσίου κτήματος με ΑΒΚ 7.

13) Την από 24-07-2017 αίτηση του Ιωάννη Παπουτσά 
(αρ. πρωτ. εισερχ. 6637/28-07-2017) με την οποία ενημε-
ρώνει την Π.Δ.Δ.Π. Αιγαίου για την ύπαρξη ιδιοκτησιών 
του τις οποίες σημειώνει σε επισυναπτόμενο σκαρίφημα 
και επιφυλάσσεται να καταθέσει τους τίτλους κυριότητας 
και την εφαρμογή των ορίων των ιδιοκτησιών του προς 
την θάλασσα.

14) Το γεγονός ότι η προθεσμία των 30 ημερών παρήλ-
θε άπρακτη, ενώ μέχρι σήμερα κανείς δεν έχει καταθέσει 
τίτλους ή άλλα στοιχεία με τα οποία να διεκδικεί κυριό-
τητα ή κατοχή επί της υπόψη έκτασης.

15) Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της ζώνης παρα-
λίας που καθορίστηκε με την οικ.203/09-02-1993 από-
φαση του Νομάρχη Κυκλάδων (ΦΕΚ 228/Δ') υπό την ισχύ 
των διατάξεων του α.ν. 2344/1940 δεν συντελέστηκε 
εντός τριετίας από τον καθορισμό της και κατά συνέ-
πεια πρέπει να θεωρηθεί ως αυτοδικαίως ανακληθείσα 
την 21-10-2001, πριν την δηλαδή την 19-12-2001, ημε-
ρομηνία έναρξης ισχύος του ν. 2971/2001 (σχετική η 
γνωμοδότηση 374/2003 του Ν.Σ.Κ.).

16) Το με αριθμό Τ15 και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογρα-
φικό διάγραμμα επί ορθοφωτογραφικού υποβάθρου 
2008-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ' 87), το οποίο συντάχθηκε τον Σεπτέμβριο 
του 2017 από την Άρτεμη Καραγεωργίου, τοπογράφο 

μηχανικό ΠΕ της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Αιγαίου και θεωρήθηκε από τον Δημήτρη 
Κουλούκη, πολιτικό μηχανικό ΠΕ, Προϊστάμενο του Τμή-
ματος Γ'-Τεχνικής Υποστήριξης και Διαχείρισης της ίδιας 
Διεύθυνσης.

Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος:
α) Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας 

με κίτρινη πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1', 2', 3' ... 10', 
11', 12' σε απόσταση 10 μέτρων από την οριογραμμή του 
αιγιαλού, προκειμένου να εξασφαλιστεί η επικοινωνία 
προς τη θάλασσα. Οι συντεταγμένες των κορυφών της 
οριογραμμής της παραλίας αναγράφονται σε πίνακα και 
σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ'87.

β) Καθορίζουμε την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού 
με γαλάζια πολυγωνική γραμμή και κορυφές 4, 5", 6", 7", 
8", 9", 10", 11", 12", 11', 12, στην ίδια θέση που είχε κα-
θοριστεί με την από 23-05-1991 έκθεση της Επιτροπής, 
σύμφωνα με τις υποδείξεις του Γ.Ε.Ν. Οι συντεταγμένες 
των παραπάνω κορυφών είχαν καθοριστεί σε προβολή 
ΗΑΤΤ (Κ.Φ.Χ. Μύκονος, φ=37°15' και λ=1ο45') και αναγρά-
φονταν σε πίνακα επί του τοπογραφικού διαγράμματος 
της παραπάνω παραγράφου (4). Με τον παρόντα καθο-
ρισμό, οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής 
του παλαιού αιγιαλού αναγράφονται σε πίνακα και σε 
σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ'87.

Η οριογραμμή του αιγιαλού εξακολουθεί να ισχύει στη 
θέση που καθορίστηκε με την από 23-05-1991 έκθεση της 
Επιτροπής και επικυρώθηκε με την υπ' αριθμ. οικ. 203/
09-02-1993 απόφαση του Νομάρχη Κυκλάδων (ΦΕΚ 228/Δ').

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 

ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

1' 624024.80 4143446.33 4 624094.90 4143533.89

2' 624053.13 4143502.76 5" 624105.73 4143596.20

3' 624076.43 4143514.15 6" 624131.73 4143625.16

4' 624086.07 4143538.76 7" 624145.07 4143664.56

5' 624105.21 4143564.73 8" 624214.83 4143707.94

6' 624149.43 4143606.32 9" 624272.33 4143733.33

7΄ 624193.69 4143647.98 10" 624345.60 4143751.37

8' 624251.15 4143688.68 11" 624388.46 4143753.44

9' 624301.45 4143702.04 12" 624412.14 4143729.11

10' 624360.63 4143715.25 11' 624421.32 4143726.20

11' 624421.32 4143726.20 12 624470.05 4143708.41

12' 624471.61 4143718.29

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΑΡΤΕΜΙΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΤΡΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΑΜΗΤΣΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2885Τεύχος Δ’ 307/13.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2886 Τεύχος Δ’ 307/13.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2887Τεύχος Δ’ 307/13.10.2017

    Αριθμ. 243168 (3)
Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 

(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κοριν-

θίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "ανα-

δασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 

εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση "Βαγιάς 

- Λιθάρι κ.λπ." των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού 

-Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλή-

νης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινια-

τίκων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού Κορινθίας, 

ως προς επιφάνεια εμβαδού 5.009,69 τετρ. μέ-

τρων, στη θέση "Μοναστήρι" της Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. 

Ξυλοκάστρου του Δήμου. Ξυλοκάστρου - Ευρω-

στίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7-
6-2010 τ.Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α') «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ'αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α') Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 
4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις".

7. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ' αριθ. 105545/534/1-9-2014 Διαταγή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Φ.Ε.Κ. 
159/Α΄/2014».

9. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ : 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως "αναδασωτεα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση "Βα-
γιάς - Λιθάρι κ.λ.π." των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού 
- Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας 
- Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατίκων - Ζεμενού 
και Θαλερού Νομού Κορινθίας.

12. Την υπ' αριθμ. 694/31-3-2010 αρχική πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου προς την ΑΈΕΔΑ Κορινθίας 
για τη μερική ανάκληση της υπ' αριθμ. 2054/7-11-1989 
(ΦΕΚ 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, η 
οποία επεστράφη με το 39818/20-2-2017 έγγραφο Δ/
νσης Δασών Κορινθίας.

13. Τη 2/2016 απόφαση ΤΕΕΑ Κορινθίας (ΑΔΑ: ΩΧ-
Β5ΟΡ1Φ-ΝΕΡ, ΚΑΔΑ: 53818), με την οποία ακυρώθηκε -
εξαφανίσθηκε η 2848/14-9-2009 πράξη χαρακτηρισμού 
Δασάρχη Ξυλοκάστρου, καθώς εκδόθηκε επί εκτάσεως 
η οποία είχε κηρυχθεί αναδασωτεα.

14. Την υπ' αριθ. 103114/2017 τελική πρόταση του Δα-
σαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 8-9-2009 έκθεση 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου Φώτη Ντάφου, για τη 
μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε.Κ. 
705/Δ΄/1989) ανωτέρω απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 
στρεμμάτων, στη θέση "Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ." των Κοι-
νοτήτων Πιτσών - Λουτρού - Κορφιώτισσας - Καμαρίου - 
Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτί-
κων - Γελινιατίκων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού Κοριν-
θίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 5.009,69 τετρ. μέτρων, 
στη θέση "Μοναστήρι" της Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου 
του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας, 
όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3 .... 33, 34, 1 
στο από 11/7/2017 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1000, του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Περι-
κλή Μενούνου και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 1:50000, με το 
αιτιολογικό ότι αυτή αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 6α 
άρθρο 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει) και συμπεριλήφθηκε 
εκ πλάνης στην αναδασωτέα έκταση, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε. 
Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμ-
φωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2888 Τεύχος Δ’ 307/13.10.2017

πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμ-
μάτων, στη θέση "Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ." των Κοινοτήτων 
Πιτσών - Λουτρού -Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφι-
θέας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων 
- Γελινιατίκων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια εμβαδού 5.009,69 τετρ. μέτρων, στη 
θέση "Μοναστήρι" της Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του 
Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας, όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3 .... 33, 34, 1 στο από 
11/7/2017 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα-
κας 1:1000, του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου 
Περικλή Μενούνου, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπα-
σμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 1:50.000 
και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ. Σ.Α. 
'87 ως εξής:

Σημείο 1: Χ=375436.554 Υ=4213354.177
 » 2: Χ=375450.932 Υ=4213342.990
 » 3: Χ=375454.532 Υ=4213340.697
 » 4: Χ=375455.673 Υ=4213333.791
 » 5: χ=375443.850 Υ=4213314.239
 » 6: Χ=375425.220 Υ=4213300.565
 » 7: Χ=375427.406 Υ=4213281.615
 » 8: Χ=375409.279 Υ=4213269.838
 » 9: Χ=375424.480 Υ=4213250.033
 » 10: Χ=375407.392 Υ=4213237.343
 » 11: Χ=375423.276 Υ=4213220.057
 » 12: Χ=375413.529 Υ=4213196.912
 » 13: Χ=375404.976 Υ=4213193.419
 » 14: Χ=375404.858 Υ=4213198.694
 » 15: Χ=375402.575 Υ=4213203.593

Σημείο 16: Χ=375400.804 Υ=4213206.668
 » 17: Χ=375396.912 Υ=4213209.526
 » 18: Χ=375392.315 Υ=4213212.460
 » 19: Χ=375387.075 Υ=4213213.660
 » 20: Χ=375381.068 Υ=4213216.743
 » 21: Χ=375379.665 Υ=4213218.328
 » 22: Χ=375377.975 Υ=4213223.975
 » 23: Χ=375379.031 Υ=4213230.959
 » 24: Χ=375380.007 Υ=4213239.702
 » 25: Χ=375377.900 Υ=4213250.290
 » 26: Χ=375376.355 Υ=4213256.950
 » 27: Χ=375378.470 Υ=4213263.476
 » 28: Χ=375384.950 Υ=4213271.553
 » 29: Χ=375388.169 Υ=4213278.614
 » 30: Χ=375390.404 Υ=4213292.116
 » 31 : Χ=375403.408 Υ=4213310.304
 » 32: Χ=375420.025 Υ=4213331.657
 » 33: Χ=375429.645 Υ=4213345.335
 » 34: Χ=375433.734 Υ=4213351.880
δεδομένου ότι αυτή αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 

6α άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει), δεν υπάγεται 
στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και συμπεριλή-
φθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2889Τεύχος Δ’ 307/13.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2890 Τεύχος Δ’ 307/13.10.2017

*04003071310170012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-10-17T09:36:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




